

**Protokół nr 62/2013**  
**z posiedzenia Komisji do Spraw Publicznych**  
**z dnia 20 maja 2013 r.**

W posiedzeniu odbytym w Urzędzie Miejskim w Iłowej przy ul. Żeromskiego 27 uczestniczyły 4 osoby.

**W posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:**

- 1. Laskowski Mieczysław – przewodniczący Komisji**
- 2. Smaga Anatol – wiceprzewodniczący Komisji**
- 3. Żołnowska Maria – członek Komisji**
- 4. Wdowiak Mirosław – członek Komisji**

**Nieobecni: Stanisławski Mikołaj – sekretarz Komisji.**

W związku z wymaganą liczbą osób, obrady są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyły osoby:

1. Adam Gliniak – Burmistrz Iłowej
2. Władysław Stanisławski – Główny Księgowy Urzędu Miejskiego
3. Józef Brzezicki – Przewodniczący Rady Miejskiej w Iłowej
4. Roman Andzel – Sekretarz Gminy Iłowa

**W głosowaniu jawnym przyjęto następujący porządek obrad:**

**Omówienie projektów uchwał na XXV sesję Rady Miejskiej**

**Przebieg obrad**

Główny Księgowy, pan Władysław Stanisławski omówił projekty uchwał w sprawie:

- 1) zaciągnięcia długoterminowego kredytu w 2013 roku.  
Komisja nie wnosi uwag.
- 2) zmian uchwały budżetowej na rok 2013 Gminy Iłowa.  
Komisja nie wnosi uwag.
- 3) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowa na lata 2013 – 2021.  
Komisja nie wnosi uwag.

Przewodniczący Komisji Doróżnej, pan Mieczysław Laskowski przedstawił wyniki prac Komisji w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

Burmistrz Iłowej, pan Adam Gliniak przedstawił stawki przetargu na odbiór nieczystości. Do przetargu przystąpiły dwie firmy, które zaproponowały stawki 12,96 zł brutto i 15,66 zł brutto. Do w/w kwot należy doliczyć koszt administracji 1,42 zł. Najniższa oferta łącznie z kosztami administracji wynosi 14,38 zł brutto.

Do kalkulacji opłat przyjęto:

- 1) ilość mieszkańców zamieszkujących gminę (5854 osoby),
- 2) ilość wytwarzanych odpadów komunalnych na terenie gminy (1532,8 Mg/rok),
- 3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w przeliczeniu na jednego mieszkańca:

- koszt odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz koszt tworzenia i utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów (12,96 zł – najkorzystniejsza oferta przetargowa),
- koszt obsługi administracyjnej systemu (1,42 zł – wyliczenie wynikające z utrzymania 2,5 etatu).

W okresie od 1 lipca 2013 r. do 31 grudnia 2013 r. zaproponowano utrzymanie stawki za usuwanie odpadów komunalnych w wysokości:

- 12,00 zł/osoba/miesiąc (odpady segregowane)
- 15,00 zł/osoba/miesiąc (odpady niesegregowane)

oraz pokrycie z dochodów własnych gminy niedoboru środków w systemie w II półroczu 2013 r. w kwocie około 83600 zł. W okresie od 1 stycznia 2014 r. zakłada się samofinansowanie całego systemu, a więc stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie wynosiła 14,38 zł/mieszkańca/miesięcznie.

Radny pan Anatol Smaga zwrócił się do pana Burmistrza z pytaniem: dlaczego w ofercie przetargowej znalazło się utworzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych? Pan Burmistrz odpowiedział, że firma, która wygra przetarg będzie odpowiadała za całą obsługę systemu, co ułatwi kontrolę i rozliczenie firmy za jakość wykonywanych usług.

Drugie pytanie radnego Smagi: co będzie, gdy pierwszy przetarg zostanie unieważniony i będzie ogłoszony nowy przetarg? Pan Burmistrz stwierdził, że kolejny przetarg przedłuży się w czasie i nie będzie rozstrzygnięty do 1 lipca 2013 r. Kolejny przetarg może ustalić wyższą kwotę na usuwanie odpadów komunalnych. Poza tym, jeżeli przetarg nie zostanie rozstrzygnięty do 1 lipca 2013 r., to usuwanie odpadów komunalnych z naszej gminy przejmie firma wpisana do rejestru, która sama ustali cenę za wywóz śmieci na jednego mieszkańca.

Pan radny Wdowiak i pan radny Smaga proponują, aby w §2 b) od 1 stycznia 2014 r. utrzymać stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na kwotę 15 zł/mieszkańca/miesięcznie. Radna Żołnowska i radny Laskowski uważają, że powinna być większa różnica między opłatami za odpady komunalne i odpady zbierane selektywnie. Różnica ta powinna wynosić ok. 3,00 zł (tak jak przy poprzednich stawkach: 15,00 i 12,00 zł).

Pan radny Smaga wnioskuje o unieważnienie przetargu na odbiór nieczystości oraz ogłoszenie nowego przetargu.

Na tym protokół zakończono.

Posiedzenie trwało nieprzerwanie od godz. 16<sup>00</sup> do 19<sup>20</sup>.

Maria Żołnowska  
.....*Żołnowska*.....

/osoba protokołująca/

Mieczysław Laskowski  
.....*M. Laskowski*.....

/przewodniczący posiedzenia/